Donationes rerum mobilium ubicunque fieri possunt, dummodo debilitas corporis non impediatur. 53: 8.  
 Donationis inofficiosa querela quando locum habeat. 53: 10.  
 In donationibus insinuatio causa mortis, et inter coniuges locum non habet. 53: 11.  
 Donationes mortis causa actus insinuare non est necesse. 54: 1.  
 Donationes mortis causa ultimis uoluntatibus aequiparantur. 54: 2. ibid. uerba Statutorum proprie accipienda.  
 Donationes mortis causa quando reuocentur. 54: 6. ibid. Voluntas hominis est ambulatoria usque ad mortem.  
 Donationis causa mortis et Legati differentia. 54: 8. Donator de Euictione non teneatur. 53: 12.  
 Dos foeminarum proprium est patrimonium. 55: 3. Dos et donatio ante nuptias ueniunt in bonorum collationem. 64: 10. Dotalitium mulier uel haeres ipsius soluto matrimonio ex bonis mariti petere possunt. 55: 8. In dotalitio probatio iuramento mulieris statuitur. ibid. de fructibus ultimi anni soluto matrimonio. ibid. De dote restituenda paratam semper uidetur intercessisse. 55: 4.  
 Dotem maritus iure ueteri lucratur. 55: 2. Dotem maritus quando apud se retineat. 55: 11. ibid. Dimidiam partem bonorum mariti mulier iure Culmensi lucratur. 55: 12. Dotes unde egressae sunt, eo redire debent. 55: 1.  
 Dotes mulieribus conseruari, publice interest. 41: 4. Do

# PRACTICARVM CENT. I.

Dotis exactio quomodo fieri debeat. 55: 5. bona mobilia uxoris cedunt marito. ibid. Dotis nomine data pecunia cedit lucro mariti. 55: 7.  
 Duo vincula fortius ligant, quam unum. 40: 4.

## E

Edicta etiam contra actorem impetrari solent. 10: 5.  
 Edictum quando circumducatur. 10: 4.  
 Edictum praetoris de nautis, cauponibus, et stabularijs. 44: 1.  
 Emancipatio eximit liberos ex patria potestate. 64: 11.  
 Emancipatio quibus modis fiat. 64: 12.  
 Emenda apud Saxon. non excedit 30. solidos. 80: 8. Emptione perfecta res pertinet ad emptorem. 47: 1.  
 Emptione plene perfecta, si res nondum tradita sit, casus fortuitos ad emptorem pertinere, sententia authoris. 47: 10.  
 Emptioni similis est aestimatio. 37: 9.  
 Emptor precium nondum datum soluere tenetur, re ante traditionem perempta. 47: 11. Error juris et facti non nocet, quando agitur de euitando damno, et quomodo id intelligendum. 30: 4.  
 Euictio ex natura contractus praestari debet. 51: 1.  
 Euictio quibus casibus non praestatur, etiamsi de ea conuentum sit. 51: 6.  
 Euictio non praestatur, si praescriptio intercessit. 51: 12. Varendator iure Saxon. ad vitam usque tenetur uarendare, id est, euincere ibid.

Euictio contra praesentes anno et die locum habet. 51: 15.  
 Conciliatio textuum juris Saxon. lib. 1. art. 21. cum textu juris municip. art. 25.  
 In Euictione consuetudo uniuscuiusque loci aut regionis spectanda est. 51: 2.  
 De Euictione iure Ciuili per stipulationem caueri solet. 51: 4.  
 In Euictione promissio simple et duplicae quid sit. 51: 5.  
 De Euictione non praestanda pacto interueniente, an venditor ad restituendum pretium, si res euincatur, nihilominus cogi possit. 51: 10.  
 Euictionis denunciatio uenditori quando fieri debeat. 51: 7.  
 Euictionis denunciatio pacto committi potest. ibid.  
 Euictionis onus pacto tolli potest. 51: 9.  
 Euidencia facti nullis indiget probationibus. 21: 5.  
 Exceptionum diuisio. 18: 1.  
 Exceptiones merè dilatoriae quando habeant locum. 18: 2.  
 Exceptio non numeratae dotis itidem intra biennium competit. 29: 8.  
 Exceptio non numeratae pecuniae in praesenti admitti solet. 29: 9.  
 Exceptiones peremptorias post sententiam obijci posse, septem casus Accursius recenset. 18: 13. Exceptiones dilatoriae quando opponi debeant. 18: 3.  
 Exceptiones dilatoriae seu declinatoriae quae dicantur. 18: 4.  
 Exceptiones declinatoriae quando op

Eui

000.

po

# INDEX OBSERVATIONVM

poni debeant. 18: 5.  
 Exceptiones peremptoriae quae dicantur  
 Exceptio peremptoria an in executione  
 opponi possit. 18: 7.  
 Exceptiones peremptoriae in termino  
 appellationis recte opponuntur, quod  
 in dilatorijs secus est. 18: 8.  
 Exceptiones peremptoriae etiam in  
 executione obijci posse Dd. juris com=  
 munitis opinio. 18: 9.  
 Exceptioni compensationis etiam in exe=  
 cutione locus est. 18: 10.  
 Exceptio quae non impugnat sententiam,  
 potest opponi in executione rei judi=  
 catae. 18: 12.  
 Exceptio non numeratae pecuniae intra  
 biennium opponi debet. 29: 5.  
 Exceptio non numeratae pecuniae trans=  
 fert onus probandi in creditorem. 29: 6.  
 Exceptio non numeratae pecuniae in a=  
 lijs contractibus, praeterquam in mutuo,  
 an locum habeat. 29: 10.  
 Exceptio non numeratae pecuniae in qui=  
 bus casibus etiam intra biennium non  
 competit. 29: 11. Exceptio non nume=  
 ratae pecuniae an habeat locum. 29: 12.  
 De hac exceptione consuetudo Galliae.  
 ibid. Excusio debitoris quid dicatur.  
 16: 1. Excusio beneficium habet si=  
 deiusfor. 16: 2. Excusio beneficium  
 non competit fideiusfori, quando debitor  
 principalis est absens. 16: 3.  
 Exempla quod propter culpam Regis  
 vel populi tota Regna sint eversa. 9: 13.  
 Expensae litis cur victori debeatur. 9: 1.  
 Ex

18: 6. Expensae triplices in iure reperiu=  
 tur. 9: 4.  
 Expensarum litis nomine quid praestari  
 soleat. 9: 5. Expensas litis & damna  
 victor liquidare ac juramento compro=  
 bare debet. 9: 6.  
 Expensae litis circa prolationem senten=  
 tiaae peti debent. 9: 4.  
 Expensae litis a iudice decerni possunt,  
 etiam si petita non sint. 9: 5.  
 Expensas litis iudex compensare po=  
 test. 9: 6. Explicatio l. non distin=  
 guemus. §. cum quidam. ff. de recept.  
 qui arbit. recep. 98: 7.  
 Explicatio textus artic. 21: lib. 2.  
 Explicatio l. si & iure. 10. ff. qui pot.  
 in pignor. 40: 8.  
 Explicatio legis pen. C. de conditione  
 cau. dat. 47: 5.  
 Expressa nocent, non expressa non no=  
 cent. 19: 7.

## F

Factum viatorum dominus diuersorij  
 an praestare teneatur. 44: 6.  
 Falcidia quae dicatur. 64: 3.  
 Famofus libellus quid dicatur. 81: 1.  
 Famofum libellum scribentis, aut in pub=  
 licum proferentis poena. 81: 2.  
 Famosi libelli author, in quo crimen a=  
 liquod enorme obijcitur, grauiori poe=  
 na afficiendus est. 81: 3.  
 In famoso libello crimen publicum obij=  
 ciens an puniatur. 81: 4. Famosi libelli  
 actio quo temporis spatio finiat. 81: 5.  
 Famosi libelli author iure Can. qua poe=  
 na afficiatur. 81: 6. Fa

# PRACTICARVM CENT. I.

Famofus libellus honorem alterius laede=  
 re non potest. 81: 7. ibid. praedictum  
 Curiae Regalis, quo infami scripto aliu  
 laedens capitis est condemnatus. 81: 3.  
 Feudum quid sit. 73: 2.  
 Feudum aliud nouum, aliud antiquum,  
 quod & paternum dici solet. 73: 3.  
 Feudi paterni ab antiquo distinctio. ibid  
 Feudorum species multifariae in iure  
 reperiuntur, quae ad usum regni non  
 pertinent. ibid. Feuda hereditaria quae  
 dicantur. 73: 6. In feudo hereditario  
 successor tenetur soluere debita Vasalli  
 defuncti, in alijs feudis non item. 73: 7.  
 Feuda noua non transeunt in collatera=  
 les. 73: 8. In feudis antiquis etiam  
 agnati succedunt, idque in infinitum. 73: 9.  
 In feudis tenor inuestiturae inspiciendus  
 est, & quid sit inuestitura. 73: 10.  
 In feudis duplex vinculum non attendi=  
 tur. 68: 8.  
 Feudorum in Regno usus. 73: 1.  
 Feudi inuestituram Vasallus intra an=  
 num & diem petere tenetur, alias per=  
 dit feudum. 73: 11.  
 In feudo antiquo quando succedens de=  
 functo Vasallo est in reali possessione  
 feudi, non petitur noua inuestitura, sed  
 antiquae confirmatio. 73: 12.  
 Feudorum confirmationes in Regno u=  
 surpantur. 73: 13. ibid. Decisio Curiae  
 Regiae de successione feudi antiqui facta  
 iure Saxon. agnati non succedunt in feu=  
 do ex iure defuncti, verum ex simulta=  
 nea inuestitura. 73: 15.  
 Feudi diuisio non alienat naturam feu=  
 di, secus de iure Saxon. 73: 16.

Feudum alienans Vasallus sine consensu  
 domini, priuatur feudo. 73: 17.  
 Feudi paterni alienatio in praedictum  
 agnatorum non ualet, etiam Domino  
 consentiente facta. 73: 18.  
 Feudi paterni alienatio inter agnatos  
 conceditur. 73: 19. ibid. causa, ob qua  
 Vasallus feloniam committit, & feudo  
 priuari potest.  
 Fideiusfor locum rei obtinet. 17: 2.  
 Fideiusfor habet beneficium excusio=  
 nis. 16: 2. Fideiusfor renuncians bene=  
 ficio excusiois, & quando constat no=  
 torie, debitorem soluendo non esse, hoc  
 beneficio amplius uti non debet. 16: 5.  
 Fideiusfor soluere promittens id, quod  
 a debitore debetur, non habet beneficiu  
 excusiois. 16: 10. (10.  
 Fideiussores locupletes qui dicantur. 14:  
 Fideiusforiae cautioni in criminalibus a=  
 trocioribus nemo committi debet. 15: 13.  
 Fideiusfori non competit beneficiu Ex=  
 cusiois, quando debitor principalis ab=  
 sens est. 16: 3.  
 Fideiusfori datur tempus deducendi prin=  
 cipalem. 16: 4.  
 Fideiusforis conueniendi iuris Saxon.  
 dispositio. 16: 6.  
 Fideiusforis cautela obseruanda. 16: 11.  
 Fideiusforis haeres ex fideiusforione obli=  
 gatur. 17: 1. ibid. Limitatio dicti de ob=  
 ligatione haereditatis.  
 Fideiusforia obligatio vel est dandi, vel  
 faciendi, vel mixta. 17: 4.  
 0002. Fij

## INDEX OBSERVATIONVM

De fideiussoribus in causa criminali Hyppoliti de Marfi ijs sententia. 15: 6.  
 Fiscus & mulier pari passu ambulant. 41: 8.  
 Foro renunciari potest etiam sine consensu iudicis. 7: 2.  
 In foro proprio unusquisque conueniri debet 3: 1. In foro incompetenti acta ad nihilum redigi solent. 3: 2.  
 In vel ad forum incompetens aliquem euocans quomodo puniatur. 3: 3. Ita, ad iudicem incompetentem euocatus, exceptionem fori non opponens, iudicem agnoscere videtur. 3: 4.  
 Forum cōpetens quibus ex causis fiat 3: 6.  
 Forum quomodo quis sortiatur originis & manumissionis ratione. 3: 10.  
 Frater distinctus excluditur à fratre utrinque coniuncto. 65: 4.  
 Fratrum filij iure 12. tab. à patris excludebantur. 65: 1.  
 Fratrum filij iure nouo cum patris ad successionem uocantur in stirpes. 65: 2.  
 Fratris premortui filij iure Saxon. per patrum à successione defuncti patris excluduntur. 65: 3.  
 Fratrum indistinctorum filij cum fratribus defuncti distinctis pariter ad successionem uocantur. 65: 5. ibid. In fratrum filijs ius representationis ex Constit. Imp. Caroli V. obseruatur. 65: 6. ibid. Quod fratrum filij in stirpes succedunt, praxis Regni. ibid. Votum patris est, ut successio ad filios perueniat. Fratrum filij præferuntur patris de-